BỘ TƯ PHÁP

 Số:       /GM- BTP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Hà Nội, ngày      tháng     năm 2019

GIẤY MỜI

Kính gửi: …………………………………………………………..
……………………………………………………………………..

Ngày 24/9/2019, Bộ Nội vụ có Công văn số 4628/BNV-CQĐP đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định đối với dự thảo Nghị quyết của Quốc hội về thực hiện thí điểm không tổ chức Hội đồng nhân dân tại các phường thuộc các quận, thị xã của thành phố Hà Nội. Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Bộ Tư pháp tổ chức cuộc họp thẩm định đối với dự thảo Nghị quyết nêu trên.

Thời gian:  8h30 ngày 26 tháng 09 năm 2019 (Thứ 5).
Địa điểm: Hội trường A, Nhà N1, Trụ sở Bộ Tư pháp, 58 - 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội.
Bộ Tư pháp trân trọng kính mời Quý đại biểu tham gia và chuẩn bị ý kiến phát biểu tại cuộc họp.
Hồ sơ tài liệu phục vụ cuộc họp được đăng tải trên mục Chỉ đạo điều hành, Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp (https://moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/chi-dao-dieu-hanh.aspx)
Thông tin chi tiết xin liên hệ: Đồng chí Phạm Thị Hậu, Vụ Pháp luật Hình sự - Hành chính, Bộ Tư pháp (số điện thoại: 024.62739412).
Rất mong sự tham gia của Quý đại biểu./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Nguyễn Khánh Ngọc (để b/c);

- TT Đặng Hoàng Oanh (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ PLHSHC.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ PL HÌNH SỰ - HÀNH CHÍNH
Đỗ Đức Hiển

Ngày 10/12/2018, Ủy ban Dân tộc có Công văn số 1502/UBDT-DTTS đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định đối với dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành Danh mục các dân tộc Việt Nam. Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Bộ Tư pháp tổ chức cuộc họp thẩm định đối với dự thảo Quyết định nêu trên.

Thành phần mời họp:
1. Hội đồng dân tộc của Quốc hội

2. Ủy ban Trung ương MTTQVN

3. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

4. Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam

5. Tổng cục Thống kê, Bộ KHĐT

6. Bộ Công an

7. Bộ Quốc phòng

8. Bộ Lao động, thương binh và xã hội;
9. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

10.  Bộ Nội vụu

11. Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực

12. Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật

13. Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế
Chủ trì cuộc họp:

Bà Nguyễn Thị Hạnh, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp luật hình sự - hành chính, Bộ Tư pháp

Đại diện cơ quan chủ trì soạn thảo:
Ủy ban dân tộc (cơ quan chủ trì soạn thảo)